
hugo Aguirre 9981308973
30.8 kW 27 de Septiembre de 2024

PDBT 782000958121

7,286 kWh $ 34,076

56 7,314 kWh $102

99.70 % BIMESTRE $ 33,974

$204,454.00 MXN $612.00 MXN $203,842.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 550 W 56 156.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.7 %



Propuesta 1 27 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

# 20240003

hugo Aguirre  
9981308973
fernp@hotmail.com

56 Canadian Solar PV Module 550W $ 4900 $ 274,400.00

1 Growatt inversor de 25.00 kw/p 220v 3f $ 98500 $ 98,500.00

56 Kit de Montaje antal para un modulo fotovoltaico, riel para

techo.

$ 900 $ 50,400.00

120 Tuberia Conduit de 3/4 reforsado, cable cal 10. pastilla

thermomagnetica de 60 amperes. centro de carga, pastillas y

protecciones.

$ 196 $ 23,520.00

1 Cable fotovoltaico de 6mm 2 /10 black. $ 3920 $ 3,920.00

1 Gestionamiento y tramites ante CRE y CFE. $ 2940 $ 2,940.00

Subtotal $ 453,680.00

IVA $ 72,588.80

TOTAL (MXN) $ 526,268.80



1 $ 204,454.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 203,842.00 $ 203,842.00 $ -322,426.80

2 $ 210,587.62 $ 630.36 $ 0.00 $ 209,957.26 $ 209,957.26 $ -112,469.54

3 $ 216,905.25 $ 649.27 $ 0.00 $ 216,255.98 $ 216,255.98 $ 103,786.44

4 $ 223,412.41 $ 668.75 $ 0.00 $ 222,743.66 $ 222,743.66 $ 326,530.09

5 $ 230,114.78 $ 688.81 $ 0.00 $ 229,425.97 $ 229,425.97 $ 555,956.06

6 $ 237,018.22 $ 709.48 $ 0.00 $ 236,308.75 $ 236,308.75 $ 792,264.81

7 $ 244,128.77 $ 730.76 $ 0.00 $ 243,398.01 $ 243,398.01 $ 1,035,662.82

8 $ 251,452.63 $ 752.68 $ 0.00 $ 250,699.95 $ 250,699.95 $ 1,286,362.76

9 $ 258,996.21 $ 775.26 $ 0.00 $ 258,220.95 $ 258,220.95 $ 1,544,583.71

10 $ 266,766.10 $ 798.52 $ 0.00 $ 265,967.58 $ 265,967.58 $ 1,810,551.29

11 $ 274,769.08 $ 822.48 $ 0.00 $ 273,946.60 $ 273,946.60 $ 2,084,497.89

12 $ 283,012.15 $ 847.15 $ 0.00 $ 282,165.00 $ 282,165.00 $ 2,366,662.89

13 $ 291,502.52 $ 872.57 $ 0.00 $ 290,629.95 $ 290,629.95 $ 2,657,292.84

14 $ 300,247.59 $ 898.74 $ 0.00 $ 299,348.85 $ 299,348.85 $ 2,956,641.69

15 $ 309,255.02 $ 925.70 $ 0.00 $ 308,329.31 $ 308,329.31 $ 3,264,971.00

16 $ 318,532.67 $ 953.48 $ 0.00 $ 317,579.19 $ 317,579.19 $ 3,582,550.20

17 $ 328,088.65 $ 982.08 $ 0.00 $ 327,106.57 $ 327,106.57 $ 3,909,656.77

18 $ 337,931.31 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 336,919.77 $ 336,919.77 $ 4,246,576.54

19 $ 348,069.25 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 347,027.36 $ 347,027.36 $ 4,593,603.90

20 $ 358,511.33 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 357,438.18 $ 357,438.18 $ 4,951,042.08

21 $ 369,266.67 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 368,161.33 $ 368,161.33 $ 5,319,203.40

22 $ 380,344.67 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 379,206.17 $ 379,206.17 $ 5,698,409.57

23 $ 391,755.01 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 390,582.35 $ 390,582.35 $ 6,088,991.92

24 $ 403,507.66 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 402,299.82 $ 402,299.82 $ 6,491,291.74

25 $ 415,612.89 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 414,368.82 $ 414,368.82 $ 6,905,660.56



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,720.1 3,789.6 4,300.9 4,283.1 4,153.9 3,692.6 4,028.9 3,933.3 3,600.1 3,661.3 3,692.6 3,528.9

Consumo actual 4,181.5 4,181.5 2,746.0 2,746.0 3,348.0 3,348.0 4,155.0 4,155.0 3,571.5 3,571.5 3,854.5 3,854.5


